TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ TỈNH KHÁNH HÒA

Số:         /CTKHH-TTHT
V/v Chính sách hỗ trợ doanh nghiệp,

người dân chịu tác động dịch Covid-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Khánh Hòa, ngày        tháng       năm

Kính gửi: Công ty TNHH Đầu tư Nhà An Khánh
Địa chỉ: Tòa nhà Vĩnh Thái, KĐT Mỹ Gia, đường Phong Châu,

TP. Nha Trang, tỉnh Khánh Hòa (MST: 4201688312)

Ngày 19/3/2024 Cục Thuế tỉnh Khánh Hòa (Cục Thuế) nhận được công văn
số 1803/2024/AK ghi ngày 18/3/2024 của Công ty TNHH Đầu tư Nhà An Khánh
(Công ty) về việc giải đáp vướng mắc chính sách hỗ trợ doanh nghiệp, người dân
chịu tác động của dịch Covid-19, Cục Thuế có ý kiến như sau:

Căn cứ Khoản 16 Điều 1 và Khoản 1 Điều 3 Nghị định số 92/2023/NĐ-CP
ngày 19/12/2023 của Chính phủ về việc bãi bỏ một số văn bản quy phạm pháp luật
của Chính phủ:

“Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ văn bản quy phạm pháp luật
...16. Nghị định số 92/2021/NĐ-CP ngày 27/10/2021 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành Nghị quyết số 406/NQ-UBTVQH15 ngày 19/10/2021 của Ủy ban
Thường vụ Quốc hội ban hành một số giải pháp nhằm hỗ trợ doanh nghiệp, người
dân chịu tác động của dịch Covid-19.

…
Điều 3. Điều khoản thi hành
1. Nghị định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 19 tháng 12 năm 2023.”
Căn cứ các quy định trên, theo trình bày tại công văn số 1803/2024/AK  ngày

18/3/2024 của Công ty: Ngày 31/01/2024 và 02/02/2024 Công ty thực hiện khai bổ
sung hồ sơ khai thuế có phát sinh tiền chậm nộp thì không thuộc trường hợp được
miễn tiền chậm nộp theo Nghị định số 92/2021/NĐ-CP ngày 27/10/2021 của Chính
phủ. Lý do Nghị định số 92/2023/NĐ-CP của chính phủ có hiệu lực thi hành kể từ
ngày 19/12/2023 đã bãi bỏ Nghị định số 92/2021/NĐ-CP ngày 27/10/2021 của
Chính phủ.

Công ty căn cứ các văn bản quy phạm pháp luật nêu trên để thực hiện đúng
quy định. Nếu có vướng mắc, Công ty liên hệ Phòng Tuyên truyền hỗ trợ Người
nộp thuế để được giải đáp, số điện thoại: 0258-3822028./.
Nơi nhận: KT.CỤC TRƯỞNG
- Như trên; PHÓ CỤC TRƯỞNG
- Phòng: KTNB, NVDTPC, KK,
  QLN, TTKT 1,2,3,4 (VBĐT);
- Website Cục Thuế;
- Lưu: VT, TTHT (nhcuong).

Nguyễn Kim Thái Linh

		2024-03-22T08:51:52+0700
	VN
	Nguyễn Ngọc Thúy
	Ký bởi Nguyễn Ngọc Thúy

		2024-03-22T11:28:31+0700
	VN
	Nguyễn Kim Thái Linh
	Ký bởi Nguyễn Kim Thái Linh

		2024-03-22T14:01:23+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH KHÁNH HÒA
	Văn bản số:1650, ngày 22, tháng 3, năm 2024

		2024-03-22T14:01:24+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH KHÁNH HÒA
	Văn bản số:1650, ngày 22, tháng 3, năm 2024

		2024-03-22T14:01:25+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH KHÁNH HÒA
	Văn bản số:1650, ngày 22, tháng 3, năm 2024

		2024-03-22T14:01:25+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH KHÁNH HÒA
	Văn bản số:1650, ngày 22, tháng 3, năm 2024

		2024-03-22T14:01:25+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH KHÁNH HÒA
	Ký bởi CỤC THUẾ TỈNH KHÁNH HÒA